GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - SEGER

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDU

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL, PROFESSOR MaPP (PEDAGOGO) E PROFESSOR MaPB

EDITAL SEGER/SEDU N° 14/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - SEGER e a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -SEDU,

tendo em vista o Edital SEGER/SEDU nº 01/2022, de 24 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado,

edição de 25 de janeiro de 2022, e suas respectivas retificações, em cumprimento à decisão concedida nos autos do Processo

Judicial nº 5023116-10.2022.8.08.0024, RESOLVEM:

INSERIR, na lista dos aprovados do Edital SEGER/SEDU nº 13/2022, a candidata MARINA VIEIRA LANA (Sub Judice), inscrição

nº 0004003e, total de pontos: 119.00, para ocupar a 1ª posição da lista dos candidatos com deficiência habilitados para o

cargo de G07 - PROFESSOR B – HISTÓRIA.

Vitória/ES, 27 de julho de 2022.

MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO

Secretário de Estado da Educação